



גיליון מס' 264



# יביע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

## פרשת תזריע מצורע

מאמר השבוע

חאת ראש המוסדות הרב' יגאל כהן שליט"א



### עולם ומלואו

מיצר חמר קזה???

איננו רואים את בורא עולם בפתוש, איננו שומעים שבורא עולם צועק לנו 'אני פה!' - פי איננו עוצרים להגע לחשוב, להפעיל קצת את ההגיון שלנו על כל הבריאה הנפלאה והמדויקת... מי שאומר לך: "תראה לי את בורא עולם איפה הוא נמצא!" - תגיד לו: "תראה לי איפה הוא לא נמצא!"

תראה את הסוס, איך שהוא הולך, באיזו אצילות הוא דוהר! איזה שרירים! כתוב בירושלמי (פ"ט דברכות ה"א, דף סג ע"ב) הרואה סוס נאה מברך: 'שככה לו בעולמו'. להלכה - היום המנהג. לא לברך, מפני שצריך סוס נאה ביותר וקשה לדקדק בזה (משנ"ב סי' רכה ס"ק לב, ובשער הציון אות לג). אבל מעקר הדיון הזה ראוי לברך עליו - כי האדם מתפעל מהיציאה של בורא עולם! מי עשה את הסוס הזה? מי עשה את הכבשה? מי עשה את התרנגול? מי ברא את העולם המדהים הזה???

אני אוהב לראות דשא - הוא צועק לי: "יש בורא לעולם" - תסתכלו את המרקם שלו, צבע ירק נעים, המדענים מגלים שהצבע הירוק הוא צבע מרגיע. פעם הייתי באוסטרליה, יש שם הרים שמכסים בדשא - כמו קרמבו קטיפתי בצבע ירק! אני מסתכל על זה ומרגיש גוון יפה של דשא בעיניים!

מי עשה את כל זה???

באחת ההודמנויות היה לי שעור באילת, אמרו לי: 'קבד הרב! יש פה מצפה תת ימי - הרב חיב לראות אותו!' - איני ממליץ לנסע לאילת, זה נחשב כחזץ לארץ. אבל אני נסעתי לצורך שיעור תורה - אמרתי לעצמי: 'אם כבר אני כאן - אלך'.

הגעתי למצפה ואני עומד שם נדהם מפיסם של הדגים והצבאים הזוהרים, בלי מחשבה נפלט לי מהפה: 'ישתבח שמו... וישתבח שמו...' - ככה בלי הפסקה. אשתי אומרת לי: 'יגאל, מספיק כבר, בלם חושבים שהשתגעתי...'

פתאם אני שומע איזה אשה מבגרת שהיתה בצד השני גם היא מתחילה: 'ישתבח שמו... וישתבח שמו...'

מי שישאל את השאלה הזאת, בסוף הוא יגלה שיש בורא שברא את המקום המדהים הזה - העולם שאנחנו נמצאים בו! אם נעבד בצורה כזאת, אנחנו נראה את הבורא בכל פנה ופנה. גם כשהאשה מדברת עם ווליום גבוה, נאמר - "מי ברא ווליום כזה???" וישתבח שמך, בורא עולם - זה משהו מיוחד."

אני, יש לי חמש בנות בבית - קורצ'רטים בבית. אתם יודעים מה זה חמש בנות שרבות על משחק? אתם יודעים לאיזה ווליום הם מגיעות אצלי בבית? ואז כשהאשה מרימה צעקה, היא צריכה להתגבר על כלם - זה ווליום של בורא עולם! רק בורא עולם הוא זה שנתן לה את הווליום הזה!

אבל יש משהו שמדחים לא פחות - אתה רוצה לראות את בורא עולם? תעצר, ותקשיב למה שקורה לך בפנים, תשמע את הלב שלך עובד, תשאל: "מי מפעיל לי את הלב?"

בתוך הלב יש נקדה קטנה בשם: 'קשרית הסינוס'. הנקדה הזאת, מפעילה בפולסים חשמליים את הלב - את הפומפה עם ארבעת החדרים - והפולסים החשמליים אומרים ללב: "תעבדו!" ולכן, היללה, פאשר מישוה מקבל ארוע לב, נוהנים לו מכוח חשמל כדי ליצב לו את הפולסים החשמליים שבלב. האם חכרת חשמל בקרה אצלכם פעם בלב? איך הגיע לשם חשמל? האם יש כבל מארץ שמגיע לתוך הלב? מאיפה הגיע לשם חשמל - ולכן הוא נעלם???

אתה רוצה לראות את בורא עולם? שים יד על בית הקצה שלך, ותשאל את עצמך: "מי מפעיל את הלב הזה? מי אומר לו לעבד?"

אמתי לאשתי: "הנה, אני לא המשגע היחידי" - - -

איזה יפי - דגים בצבע פתם, אדם, זהב - מדחים! אני מסתכל ושואל: "מי צבע את הדג הזה?!" האם יש בית חרשת אחד בעולם שיוכל ליצר דג כזה יפה?!

זבוב! ה'ראו לי במיקרוסקופ תמונה של עינים של זבוב - הליקופטר עם 800 מצלמות מקדימה, ללא טיס, ללא תדלוקים. מי עשה את הזבוב הזה???

תביאו את כל ה'גאונים' שבעולם, כל אלו שבכוח טוענים טענות והסברים על קיום הבריאה - נראה אותם עושים זבוב אחד... יותר מזה, נתן להם גם לתדלק אותו, שיעשו לו איזה עיפוף שפאשר יבוא מישוה לתת לו מכה מהצד - הוא יברח ישר! אפלו מטוס F 16 שעולה מליונים, אם אין לו טיס, לבוא לתת לו מכה - הוא לא יבין, חיב שהטיס יהיה שם!

ואל תשכחו, שלעמת הזבוב יש הליקופטר משכלל יותר - היתוש!

אתם מכירים את זה, שפתאום מגרד לכם נושא ביד - 'אחך... ברח... אתה אומר לעצמך: "איך לא הרגשתי שהוא היה עלי?"' ליתוש יש חדק קטן, פאשר הוא יושב עליך, הוא יודע שאתה תרגיש - מה הוא עושה? הוא מכניס כך את החדק הקטן... יש לו שם חמר אלוהי!!! לפני שהוא יושב עליך, הוא מכניס כך את חמר האלוהי - ומתחיל למצץ את ארוחת הצהרים שלנו! ואחרי האלוהי נגמר - מגרד לך!

מאיפה הוא השיג את חמר ההרדמה הזה???

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- מעבר לסגולה
- לאשת החיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור

**עוזרים בבניית הבניין ושותפים בכל הזכויות שיהיו בו לנצח!**

**בואו ותהיו שותפים**

בניית של תני יוני 2025 עד יולי 2026 לרובן 26 חדרים 40 מטר - 488 לרובן 26 חדרים חקלה ונח נחשת חומר תחם י' רוב יול כון שיל"ר

בס כן יוקרעו ויבאין פאשר יא וחד ירמז לנצחית או לעילי נשמת

**03-8000-770**

**זמני כניסה ויציאת השבת**  
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'פה	ב"ש
כניסה:	18:54	18:51	18:52
יציאה:	19:45	19:43	19:44
ד"ת:	20:34	20:32	20:32

ירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:34

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה ורפואה הצלחה בטל: 03-8000770  
פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר





## הנהגות מרן רבנו הרב עובדיה יוסף זאק"ל

### "הרכב נוסע?"

אחד התלמידים מתלמוד תורה חרדי בירושלים שהצליח בלימודיו, אביו שהיה רחוק מדרך התורה איים כמה פעמים בפני המנהל שהוא יוציא את בנו מהת"ת ויעבירו לבית ספר ממלכתי (אמו היתה זו שעמדה על כך שיתחנך בת"ת).

המנהל ניגש לרבינו ואמר לו שניסה את כל הדרכים שהילד ישאר ללמוד בת"ת אך אביו מתעקש להוציאו. סכנת חיים רוחנית נשקפת לעולמו של הילד. אמר לו רבינו "אברהם הנהג (נהגו הקבוע) איננו כאן, האם יש לך רכב?". אמר לו המנהל "רכב ישן". "הרכב נוסע?" שאלו רבינו. אמר לו "כן". "אם כן תקחני עתה לבית הורי הילד" סיכם רבינו. הסייע המנהל לבית הורי הילד, ורבינו השפיע מטוב דיבוריו על האב, ובעיקר כמה טוב יהיה לו בזה ובבא כשישאיר את בנו בחינוך תורני, עד שהסכים (מלך ביופיו).



## שאלות ותשובות מאת סורנו הר"ג יואל כהן שליט"א

**שאלה:** האם מותר להסתפר השנה ביום לג בעומר?

**תשובה:** הספרדים נוהגים כל שנה כמש"כ מרן לא להסתפר עד יום ל"ד בעומר בבוקר, אבל השנה שחל יום ל"ד בעומר יוצא בשבת מותר להסתפר ביום שישי בל"ג בעומר לכבוד שבת גם לספרדים כמש"כ מרן בס"י תצג סע"י ב.

**שאלה:** כבוד הרב רציני לדעת אם מציק לי השיער שמאחור על העורף האם מותר להורידו בימי העומר?

**תשובה:** נראה במקום הצורך או צער יש להתיר לגלח את השיער שעל העורף דעיקר המנהג זה בשיער הראש וי"א גם הזקן (עיין בחזו"ע יו"ט עמ' קסט) ולכן במקום צורך מותר, אולם לא יסדר את הפס מאחורה של הראש דיוצא שמספר ג"כ את שיער הראש.

**שאלה:** מי שקשה לו מאד עם גידול הזקן במקום העבודה ומרגיש מוזר והוא בתחילת דרכו בחזרתו בתשובה, האם אפשר להקל לו להתגלח בעומר?

**תשובה:** מי שבתחילת דרכו בתשובה והוא עדיין מתבייש או שיש לו מזה בעיות בשלום הבית, יכול להקל לגלח את הזקן ביום שישי לכבוד השבת אבל בתפירת הראש ימתין על ללג בעומר, חזו"ע יום טוב עמ' רסב.

**שאלה:** שלום לרב, רצינו לדעת האם מותר לצלות כבד שהוא עטוף בנייר כסף?

**תשובה:** אסור לצלות כבד שהוא עטוף בנייר כסף שאין לדם להיכן לצאת וגם אם יעשה חורים לא יועיל שהרי החורים נסתמים בשעת הצלייה, הלכות עולם חלק ו עמ' ר.



## מעבר לסגולה מאת הרב אליהו עמר שליט"א

### המלך דוד

#### שורשיו של דוד המלך

דוד המלך היה בנו של ישי מבית לחם, על מנת לדעת מי הוא ישי, עלינו לשוב מעט אחורנית לשורשי משפחתו של דוד המלך, משפחת דוד היתה נטועה בעיר בית לחם מדורות עברו, ישי אביו של דוד המלך היה נכדו של בועז משבט יהודה שהיה מנהיג ושופט של עם ישראל בתקופה שלפני שמשון הגיבור, הגמרא מספרת (בבא בתרא צא ע"א) שלבועז היו ששים ילדים ואת כולם זכה לחתן ואף ערך לכבודם מאה עשרים משתאות, אך כולם מתו בחייו, ולבסוף אף נפטרה אשתו, פטירתה היתה במוצאי חג הפסח, ותושבי בית לחם יצאו ללוותה ולחלוק לה כבוד אחרון, באותה העת הגיעה לבית לחם נעמי אשת אלימלך יחד עם כלתה רות משדי מואב, לאחר פטירת בעלה (שהיה דודו של בועז) ושני בניה מחלון וכליון, לימים נשא בועז את רות לאשה אך נפטר באותו הלילה, בהשאירו את רות מעוברת, ובמלאות ימי הריונה ילדה רות בן שנקרא בשם "עובד" הוא אביו של ישי.

#### אביג'ל בת נחש

הגמרא מגלה לנו (שבת נה ע"ב) שישי היה צדיק גמור ונפטר 'בעטיו של נחש' דהיינו רק מחמת חטא עץ הדעת שאירע בגלל פיתויו של הנחש, ישי נמנה על ארבעת הצדיקים שלא חטאו מימיהם ואלו הם, בנימין בן יעקב, עמרם אבי משה, ישי אבי

המוות הוא עונש לאנושות על שחטאו בעץ הדעת או תהליך בירור ותיקון? ולשם הבנת הדברים יש להקדים תחילה הקדמה קצרה, כשבורא עולם ציווה את אדם הראשון לא לאכול מעץ הדעת, הסיבה לכך היתה כי עץ הדעת היה בכוחו לחבר את הטוב והרע, ואם יתחברו יחדיו יהיה צורך בתהליך מחודש של בירור על מנת להפריד את הטוב מן הרע, תהליך זה מכונה בשם 'מוות', ולכן אמר הקדוש ברוך הוא לאדם הראשון (בראשית ב, יז) "כי יום אֶכְלֶךָ מִמֶּנּוּ מוֹת תָּמוּת", כי המוות אינו עונש אלא נועד להפריד ולברר את הטוב מן הרע, ואכן מיד כשאכל אדם הראשון מעץ הדעת חלה עליו גזירת מיתה על מנת לאפשר לו להגיע לתיקונו.

על פי זה מבאר 'נפש החיים' שגם אם יש אדם שלא חטא מימיו כדוגמת ישי ושלוש הצדיקים שלא חטאו מימיהם, בכל זאת עליהם למות בגלל החטא הראשוני שהתערב בהם הטוב והרע, ואין זה עונש אלא אדרבה בירור וטיהור על מנת שנשמרת תהיה זכה ללא סיגים, ומובא ב'זוהר הקדוש' (בשלח) שארבעת הצדיקים שנפטרו בעטיו של נחש, זוכים להיות היועצים של המשיח (עיין 'דבש לפי מערכה ד אות ה).

### בשורה משמחת

חדש! 'המלך דוד'

ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך.

לברורים: 7668876@gmail.com

דוד וכלאב בן דוד' ולומדת זאת הגמרא מכך שאחותו של דוד המלך נקראת (שמואל ב יז, כה) "אביג'ל בת נחש" שואלת הגמרא, וכי בת נחש היא, והלא בת ישי היא? ומשיבה שישי מכונה כך לשבח לומר שלא חטא מעולם וכל מיתתו היא 'בעטיו של נחש'.

רבי צדוק הכהן מלובלין (דברי חלומות אות יח ד"ה ליל) והגאון רבי יוסף זאב הלוי מבריסק (הגרי"ז על התורה שמואל עמוד נב) מוסיפים לבאר, שמשום כך כששלח הקדוש ברוך הוא את שמואל הנביא לבית לחם, ציין את ביתו של ישי כבית הראוי למלכות ואמר לו (שמואל א טז, א) "וְלָךְ אֶשְׁלַחְךָ אֶל יְשִׁי בֵּית הַלְחֶמִי", דהיינו שכל בני ביתו ראויים הם לכתרה של מלכות, וזאת מחמת צדקותו של ישי וחסידותו ('חומת אנך' שמואל א טז, א-ב) וכפי שכותב ה'תנא דבי אליהו' (רבה פרק כ) שיש דברים שבנים זוכים להם בזכות צדקותם של האבות, וגם כאן זכו בני ישי מחמת אביהם שהיה צדיק יסוד עולם, ולכן הפסוק מסיים (שם) "כִּי רָאִיתִי בְּבָנָיו לִי מֶלֶךְ", ולא נאמר 'בבני' ללמדנו שכל אחד מבניו של ישי היה ראוי למלכות, אומנם לבסוף בורא עולם מאס בבני ישי ובחר רק בדוד. נמצא שבדוד המלך היתה מעלה כפולה, הן מצד היותו ראוי למלכות והן מצד היותו בנו של ישי.

#### יועצי המשיח

ונשאלת השאלה אם ישי היה כה צדיק מדוע נגזר עליו למות רק בגלל חטא עץ הדעת, הרי הוא לא חטא מעולם? התשובה לשאלה זו נמצאת בספר 'נפש החיים' (שער א פרק ו הערה ד"ה וזה היה), תחילה הוא דן האם



### מן הקל אל הכבד

והיה בעור בשרו לנגע צרעת והובא אל אהרן הכהן וגו' (יג. ב)  
 בפרשה מופיעים שלושה סוגים של צרעת: צרעת הבית, צרעת הבגד וצרעת הגוף. אלו שלושה שלבים באיתות של הקב"ה לאדם המדבר לשון הרע. בתחילה, מופיעים הנגעים על כותלי ביתו. אם שב בתשובה והתחרט על מעשיו, מוטב. אם לא – מופיע הנגע במה שקרוב יותר לגופו – בבגדו. שב בתשובה – מוטב, ואם עדיין עומד בחטאו וממשיך להוציא דברי רוע מפיו – הצרעת דבקה בו בגופו ממש, והוא מורחק מן המחנה עד שיתרפא מצרעתו.

מצורת הענישה של הקב"ה, לומד הגאון רבי יעקב שיכנזי שליט"א בספרו "חינוך הילדים" לצורת הענישה של הורים ומחנכים. תמיד יש להעניש ברחמים ובהדרגה – להתחיל בעונש הקל, וכשאין הדבר מועיל, להחמיר בעונש. העונש החמור יבוא רק בסוף כאשר אין דרך אחרת. באופן זה החניך יחוש שהעונש בא לטובתו, והעונש יהיה לתועלת.

**פְּטָפֵט, אבל בטהרה!**

ולקח מטהר שתי צפורים חיות טהורות (יד. ד)

כתב רש"י: "טהורות. פרט לעוף טמא. לפי שהנגעים באים על לשון הרע שהוא מעשה פטופטי דברים, לפיכך הוזקקו לטהרתו צפורים שמפטטים תמיד בצפוצוף קול".

ונשאלת השאלה, אם הכוונה להזכיר למצורע את עונו שפטט דבורים אסורים וטמאים, מתאים יותר היה להביא צפורים טמאות, ומדוע הקפידה התורה דוקא על טהורות? וביותר, לפי מה שכתב הרב שפתי חכמים (על רש"י הנ"ל) שהעופות הטמאים מצפצפים ומשמיעים קול יותר מעופות טהורים, אם כן, בהם היה מתחדד יותר המסר?

מיישב נפלא בנש"ק הרה"ג ר' פינחס מימון שליט"א שבפטוט הצפורים הטהורות באה התורה ללמד את המצורע שאיסור לשון הרע אינו בא לחסום את הצורך האנושי של האדם להתבטא ולהשתמש ב"רוח ממללא" שקיבל. אין בעיה שידבר ויתבטא, אבל שיעשה זאת בטהרה וישמור עצמו מדיבור אסור. מסופר שאחרי שהגאון רבי ישראל מאיר הכהן זצ"ל כתב את ספרו "חפץ חיים" על הלכות שמירת הלשון, אמר לו אחד מתלמידיו ביאוש, שמעת אי אפשר לדבר, שהרי בכל דיבור יתכן להיכשל באיסורים...

השיבו החפץ חיים במאור פנים תשובה ניצחת: "עד היום, היה אכן חשש לדבר, כי לא היו הלכות מבוארות, והיה חשש על כל דיבור ודיבור שמא הוא לשון הרע, אך כעת משיצא הספר, יוכל אדם הלומדו על בוריו לדבר בחופשיות".

כמו כן, מסופר על יהודי שבא לבקר בביתו של החפץ חיים. הלה היה בטוח כי ימצא אדם שתקן המקמץ בדיבורו וכל ימיו בתענית דיבור...

מה הופתע לראות את החפץ חיים מדבר ומתעניין כאחד האדם בשיחה קולחת, ולא היה ניכר שהוא ממעט בדיבורו באופן מיוחד, אלא שכמובן היה נשמר מדיבורים אסורים (אוצרותינו).



### התקופה האחרונה

מי היה מאמין שלרב הכי גדול ולהבדיל אלף אלפי הבדלות לזמר הכי מפורסם יהיה קהל של לא יותר מ-10/20 איש?! מי היה מאמין שקניונים יהיה סגורים? מי היה מאמין ששיגעון החתונות המפוארות והאולמות הגדולים יהיו ריקים? לא יאומן כי יסופר. נמל התעופה ריק? מי היה מאמין שמסיכה תהיה כל כך באופנה?! שילדים ילמדו בבית רוב השנה? ועוד המון דוגמאות שירשמו כנראה בספרי ההיסטוריה של מדינתנו, או בעצם בעולם כולו.

עד כמה זה מלמד אותנו על גדולתו של הקב"ה, שהוא יכול להפך את העולם כולו בשניה אחת. הוא ורק הוא יכול להמציא וירוס פצפון שישתק עולם שלם. אין לאף אחד יכולת לעשות כזה דבר, חזק ככל שיהיה.

כמו בכל דבר בחיים, אנו משתדלות ללמוד ולהפיק את הטוב מכל מציאות, אז כמה שהמציאות הזו הייתה מאתגרת ניתן לראות בה הרבה טוב.

ראשית כל, הפרופורציות שזה הכניס לכולנו.

פרופורציות. פשוטו כמשמעו. פתאום כולם מסתדרים עם הבגדים והנעליים שיש להם בבית, ולא רצים לחנות בכל רגע שאין מה לעשות בו. פתאום למדנו להנות מחתונות, פשוטות וצנועות בלי שום ראוותנות ותחרות.

ההורים לא נכנסים לברוך כלכלי, והקהל שמגיע הוא באמת קרוב לזוג, ומגיע לשמח חתן וכלה ולא סתם להיפגש עם חברים וחברות.. שמחה פשוטה, צנועה ואמיתית.

הריחוק אחד מהשני, המסכות ועוד.. יוצר יותר כבוד בין אדם לחברו, שמירה על הפרטיות, שמירה על הלשון שמאוד השתפרה בקרב כל החוגים והזרמים. הריחוק גם לכבוד בין אחד לשני ושמירת מרחק.

העובדה שקרתה בתקופה האחרונה מבלי משים, היא שאמא או אבא (או שניהם) היו עם הילדים שלהם הרבה יותר ממה שהיו בעבר- זוהי כבר מתנה. נכון, זה לא פשוט. זהו עמל לא קל, ואם צריך לדאוג לעבודה ברקע זה עוד יותר קשה. לתמרן בין העבודה לבית, שכל הילדים בבית, וצריכים עזרה וטיפול.. זה לא פשוט בכלל.

אבל - אם נסתכל על זה מזווית קצת אחרת, נבין כי היו לנו רגעי פז שלא יחזרו. לשבת עם הילדים, לשחק איתם, ללמוד וללמד אותם - סתם כך באמצע היום, יום יום, זה לא דבר שיקרה, כנראה, שוב.. צריך לנצל את זה. לחזק את הקשר עם הילדים, לחבק ולאהוב.. לעזור לכל ילד להיכן שקשה לו, ללמד אותם קצת על החיים ולא רק את שיעור חשבון ומולדת. אלא שיעורים לחיים, כיצד להעסיק את עצמם, להעביר את הזמן, להסתכל על הטוב וליצור המון המון רגעים משפחתיים, צוחקים, אוהבים.. מכילים ונותנים המון כוח לעתיד. זוהי הזדמנות פז.

גם אם את קוראת את זה ואומרת - למי יש זמן לכל זה? תני לי להעביר את היום ולישון.. אין לי באמת זמן ביומיום להשקיע, לדבר, ללמד ולשחק.. ולא תמיד יש כוח לחבק ולנשק.. אז זה הכי מובן בעולם, אבל התשובה לכך היא - שגם אם את לא עושה כלום כביכול בנושא הזה, או יותר נכון, מרגישה שאת לא עושה כלום.. עצם העובדה שאמא בבית (יותר מהרגיל, בכל אופן) - זה כבר מעביר לילדים המון. הנוכחות של ההורה, השיח היותר תדיר מפעם, אלו דברים שקורים ביום יום בלי לתכנן מראש - והם כל כך חשובים ומעצבים את הילדים.. ההתמודדות של ההורה עם שורת היומיום מלמדת המון את הילדים, השיח בין ההורים, הסבלנות שמנסים מאד לעבוד עליה. כל דבר קטן, במיוחד כשהוא לא מתוכנן כולל הרצון הטוב שלך להיות אמא טובה וסבלנית הוא יקר מאוד ומעצב את ילדייך. הריחוק מהרחוב טומן בחובו הזדמנות פז להיות קרובים יותר לאנשים היקרים לנו.

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



### "השוקולד שהחזיר בְּתִשְׁבָּה"

הפרשה הראשונה היא תזריע, שם מוזכר ענין אשה כי תזריע וילדה זכר וכו' ענין ההולדה וגדילת הילדים נדבר מענין חינוכם.

הרבה אנשים טועים ולא יודעים שכבר מקטנות הילד קולט הכל, לפעמים אומרים הטא קטן הוא לא מבין, מתנהגים לידו בחוסר צניעות, בדיבור לא יפה, או מנכסים אותו למקומות לא ראויים ואומרים שהוא לא מבין, מורנו השל"ה הקדוש זיע"א מביא ששיר עגבים שהתינוק שומע מזיק לו ומוליד בו טבע רע בגדלותו, פעמים אנו רואים ילדים בני 14 15 שפתאום מתחילים להידרדר וזה התחיל שזלזלו במה שהם שמעו וראו בקטנותם, וכן כתב גם רבנו החפץ חיים זיע"א.

ולכן צריך להקפיד מקטנותם על טהרת העניים והדיבור, ומיד כשמבין לתת לו חינוך טהור ולא לזלזל בזה בכלל.

מסופר שאשה שחזרה בתשובה, אבל בעלה לא היה מעוניין לחזור כלל, אבל הצליחה לשכנע אותו שיבוא איתה לסמינר, אבל הוא היתנה שהוא לא מוכן להיכנס לשום הרצאה, היא קיבלה את הדברים, והסכימה, אמרה לעצמה לפחות שבת שלימה יהיה סביב קדושה ישפיע עליו, ואמרה אולי היא תצליח לשכנע אותו להכנס, אולי!?

הגיעו, אבל העקשן שלנו לא נכנס לשום הרצאה ועמד בדיבורו, בסעודות השתתף אחר כך יצא לא נכנס לשום הרצאה לא רצה לשמוע שום דבר.

במוצאי שבת נערך סימפוזיון, ואותו אחד נכנס, ובקש לקבל את המיקרופון כדי לדבר, המרצים קצת חששו, כי מאשתו הבינו במי מדובר, אמנם נתנו לו



## המשך מאמר "מוסר עם סיפור"

לדבר אבל בחשש גדול. הוא לקח את המיקרופון ואמר: "החלטתי לחזור בתשובה". המרצים, אשתו ומי שהיה בעננים נדהם, מה קרה? מה פתח את ליבו? וכך הוא מספר:

יש לי מפעל לממתקים יוקרתיים, בין השאר, אנחנו מייצרים שוקולד משובח מאד, בטעם שאי אפשר לעמוד מולו, והשוקולד כמובן עטוף בעטיפה מגרה ומושכת מאד.

בזמן שאתם הייתם בהרצאות, אני הסתובבתי בחוץ. ומי נמצא בחוץ? הילדים. התחלתי לחלק לכל הילדים משקית מלאה שוקולד וסוכריות שהיתה אצלי. היה שם ילד כבן שלוש, בנו של אחד מאנשי הצוות. נתתי לו את השוקולד הכי משובח עם העטיפה הכי נוצצת ומגרה. אין ילד שלא ירצה כזה ממתק, והנה אני רואה את הילד בשונה מהאחרים.

שקרעו את העטיפה, הוא רץ עם השוקולד, אני מתבונן לדעת לאן הוא רץ? והנה הוא רץ לאמו ושאל אותה: אמא אני יכול לאכול את השוקולד? האמא בדקה את העטיפה, ואמרה לו, אנחנו לא אוכלים את ההכשר הזה. מייד בלי היסוס, הילד לקח את השוקולד וזרק אותו לפח האשפה.

אני עומד ומשתהה היתכן? האמנם? את השוקולד הזה זרק לפח האשפה בלי היסוס, בלי להתלונן, בלי לבכות, מאומה, ואני חושב לעצמי, לי יש ילדים בני שמונה עשרה ולמעלה, והם אינם מסוגלים לומר לעצמם – לא. כאשר בא להם משהו עושים לא משנה ראוי או לא ראוי טוב או לא טוב "בא לי" בזה זה נגמר. ופה אני רואה ילד כבן שלש ארבע שאין לו דעה, ומול פיתוי שהוא כזה עצום הוא מסוגל לומר "לא".

המחשבה הזו נכנסה בי כארס, ולא עזבה אותי, אם ביהדות יש חינוך כזה עוצמתי, שיכול לחנך ילד לומר 'לא' לכאן אני רוצה להיות שייד.



**צדקה וחסד**

מדי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, ממתקים לילדים, מדי פעם גם עופות ודגים ועוד... לכ- 700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע,

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

**לתרומות חייגו: 03-8000770**

## רוצה להיות שותף באחזקת תורה של 100 אברכים?

בית המדרש "יביע אומר" בבני-ברק מציע לכם שותפות גם באחזקת תורה וגם בעזרה למשפחות נזקקות.

**בתרומה חודשית לבית המדרש אתה יכול!**

לפרטים חייגו: **03-8000770**



**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

**נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה**

**בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים**